

در عرصه بهره‌وری

توسعه صنایع کشاورزی (۱)

عامل توسعه اجتماعی - اقتصادی مناطق روستایی

ترجمه از خبرنامه بهره‌وری، شماره ۸

«سیاست‌گذاران باید نسبت به اهمیت صنایع کشاورزی، بخصوص نقش آنها در برانگیختن رشد اجتماعی - اقتصادی در منطقه، افزایش ارتباطات متقابل بین کشاورزی و صنایع و توسعه فرصت‌های شغلی کاملاً آگاه باشند.»

از موارد قطعنامه سیمینار توسعه صنایع کشاورزی در مناطق روستایی APO،

۱۷ - ۲۸ ژوئن ۱۹۹۶ - فیلیپین

علی‌رغم توان بالقوه صنایع کشاورزی، این بخش در مناطق روستایی، با تعدادی از محدودیتها مواجه است. در گزارش این سمینار گفته شده است که این محدودیتها عبارتند از: "در دسترس نبودن تکنولوژی مناسب با شرایط محلی، نبود مستمر عرضه کنندگان مواد اولیه، نبود نیروی انسانی آموزش دیده، تجهیزات و تسهیلات برای تحقیق و توسعه، تولید و فرآوری."

هدف از برگزاری این سمینار، بررسی وضعیت فعلی صنایع کشاورزی در منطقه و مطالعه تجربیات فیلیپین در مورد توسعه صنایع کشاورزی بود. این سمینار که با حضور ۲۷ شرکت‌کننده از ۱۶ کشور آسیا و اقیانوسیه برگزار شد، توسط آقای "جو ماری گروچی"^(۱) معاونت بخش کشاورزی فیلیپین افتتاح شد.

دکتر "آیدا. آر. لیبررو"^(۲) از شواری کشاورزی، جنگلداری و منابع طبیعی فیلیپین به شرکت‌کنندگان در سمینار گفت که برنامه میان مدت توسعه صنایع کشاورزی پایدار فیلیپین، بر افزایش درآمد، بهره‌وری و ارزیابی منابع در میان کارفرمایان کوچک، کشاورزان، ماهیگیران و کارگران متمرکز شده است. برای دستیابی به این هدفها، دولت تلاش کرد که ارتباطات متقابل بین بخشهای کشاورزی و صنعت را توسعه دهد و قدرت رقابت صنایع کشاورزی را در بازارهای بین‌المللی و داخلی تقویت کند.

دکتر لیبررو گفت که در میان مدت، بخش علوم و تکنولوژی فیلیپین، چندین طرح برای ارتقاء بخشهای اقتصادی مختلف، شامل صنایع کشاورزی اجرا کرده است.

خانم دکتر "آی. ام. پابوآیون"^(۳)، پروفیسور افتخاری دانشگاه فیلیپین در "لوس بانوس" بر اهمیت پشتیبانی بازاریابی برای توسعه صنایع کشاورزی تأکید کرد. او گفت که در بسیاری از مناطق روستایی، سیستمهای بازاریابی، هم در زمینه اجرا و هم در زمینه قیمتگذاری، غیر کارا بوده است. در نتیجه، بسته‌بندی ضعیف و ناکافی بودن تسهیلات پس از برداشت، منجر به ضرر و زیان عمده پس از برداشت شد. همچنین نبود اطلاعات بازار، سبب ایجاد ارتباطات غیرکارا در میان مشارکت

1 - Mr. Joemari Gerochi

2 - Dr. Aida R. Librero

3 - Dr. I. M. Pabuayon

کنندگان شد.

مقالات دیگر ارایه شده از سوی فیلیپین، به موضوعاتی از قبیل سیاستهای توسعه صنایع کشاورزی، انگیزه‌های مالیاتی برای ارتقای صنایع کشاورزی در مناطق روستایی، انتقال تکنولوژی، و برنامه‌های توسعه منابع انسانی پرداختند.

آقای پی. ای. هیکس^(۱) از دفتر منطقه‌ای مهندسی کشاورزی و کشت و صنعت FAO، مقاله ویژه‌ای در مورد توسعه در صنایع کشاورزی در مناطق روستایی آسیا و اقیانوسیه ارائه کرد.



منبع

Promote Agro - Industry to Stimulate Socio - Economic Development in Rural Areas

APO news, Vol. XXVI, NO. 8 , August 1996, p. 6

1 - Mr. P. A. Hicks